
بحران در دولت جانسون
یک وزیر دیگر استعفا کرد

یک وزیر برگزیت دیگر انگلیس به دلیل ناامیدی 
از دولت جانسون به‌دلایلی شامل افزایش مالیات و 

محدودیت‌های کرونایی بیشتر، استعفا کرده است.
در ادامه مشکلات متعدد از جمله سقوط محبوبیت 
ً‌گریبان‌گیر دولت  در نظرسنجی‌ها و رسوایی‌هایی که اخیرا
»بوریس جانسون«، نخست‌وزیر انگلیس، شده تا جایی که 
چند مقام ارشد دولتش مجبور به استعفا شدند، استعفای 
یک وزیر کابینه ضربه دیگری به این کابینه در بحران وارد 

کرد. به گزارش فارس، »دیوید فراست« وزیر برگزیت انگلیس 
به دلیل ناامیدی از دولت جانسون به‌دلایلی شامل افزایش 
مالیات و محدودیت‌های کرونایی بیشتر، استعفا داده است. 
فراست چهارمین وزیر برگزیت است که با استعفا یا برکناری 
وزارت پرحاشیه برگزیت را ترک می‌کند، پیش از او »دیوید 
دیویس«، »دومنیک راب« و »استفن بارکلی« به عنوان وزیر 
برگزیت مسئول مذاکرات و امور مربوط به جدایی انگلیس از 

اتحادیه اروپا بودند. 

شلیک دو موشک به سفارت آمریکا در بغداد
منطقه به حال آماده‌باش درآمد

منابع عراقی می‌گویند صدای انفجار در منطقه سبز 
بغداد شنیده شده و گزارش‌ها از برخورد دو راکت به 
ساختمان سفارت آمریکا در این منطقه حکایت دارند.

رسانه‌های عراقی بامداد یکشنبه از شنیده‌شدن صدای 
انفجار در پایتخت این کشور خبر دادند و نوشتند که این صدا 
در »منطقه سبز« بغداد شنیده شده است. آژیرهای هشدار 
در داخل منطقه سبز به‌صدا درآمده و سامانه پدافند هوایی 

سفارت آمریکا در بغداد نیز فعال شده است. 

»صابرین‌نیوز« نزدیک به مقاومت عراق، دقایقی بعد 
گزارش داد: »یکی از راکت‌ها در داخل حیاط سفارت آمریکا 
فرود آمد و راکت دوم بر اثر شلیک سامانه پدافند هوایی 
ساقط شد و به بیرون سفارت سقوط کرد.« به گزارش فارس، 
سطح هشدار و آماده‌باش در سفارت آمریکا به بالاترین سطح 
رسیده و تمام ورودی‌ها به منطقه سبز مسدود شده است. 
گفتنی است، این حملات پیشتر نیز صورت گرفته و معمولاً 

کسی رسماً مسئولیت آنها را قبول نمی‌کند.
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 نیویورک تایمز صدها سند از پنهان‌کاری 
پنتاگون در کشتار غیر نظامیان منتشر کرد

ژنرال احتیاط ارتش رژیم صهیونیستی:

اسرائیل در جنگ بعدی، روزانه 
منتظر شلیک 3 هزار موشک باشد

علی‌رغم خیانت ارتجاع عرب

تیم ملی فوتبال الجزایرجام قهرمانی عرب را به مردم فلسطین تقدیم کرد

هشدار ژنرال‌های بازنشسته آمریکایی درباره وقوع جنگ و کودتا در این کشور

سرویس خارجی-
روزنامه »نیویورک تایمز« با بررسی بیش از 1300 
سند از آرشیو پنهان پنتاگون به این نتیجه رسیده 
که حملات هوایی ارتش آمریکا در غرب آسیا »با 
هدف‌گیری‌های غیردقیق و اطلاعات ناقص انجام شده 
و قربانیان غیرنظامی آنها بسیار بیشتر از آمار رسمیِ 

اعلام شده است.«
حمله به عراق و آغاز اشغال آن از سال ۱۳۸۱ )۲۰۰۳( 
به دست ائتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکا و انگلیس کلید 
خورد. اگر بگذریم از کذب بودنِ بهانه حمله، یعنی انبارهای 
تسلیحات شیمیایی رژیم »صدام« که خیلی زود توسط خود 
انگلیسی‌ها و آمریکایی‌ها هویدا شد، نمی‌توانیم جنایاتی که 
اشغالگران در این سال‌ها کرده‌اند را نادیده بگیریم، جنایاتی 
که گویی پایانی ندارد و مردمان بیگناه عراق را اسیر خود 

کرده و حقیقت آن نیز کاملًا عیان نشده است. 
مورد افغانستان نیز همچنین است، این حمله به بهانه 
مبارزه با القاعده و طالبان در سال 1380 )2001( صورت 
گرفت، اما امروز طالبان افغانستان را به دست گرفته و آمریکا 
پس از 20 سال از افغانستانِ طالبان‌زده می‌گریزد؛ پرسش 
این است که این جنگ پس برای چه بود؟ جنگ چه معنایی 
داشت؟ 20 سال کشتار در افغانستان فرجامش این بود 
که افغانستان دوباره تحویل طالبان داده شود و یک سری 
تجهیزات هم برای آنان یادگار بگذارند؟ مورد تلخ سوریه نیز 
همچنین است؛ بگذریم از دخالت‌های آمریکا و عملیات‌های 

آن در کشورهای آفریقایی و...
حالا روزنامه »نیویورک تایمز« گزارش داده که صدها 
غیرنظامی از جمله کودکان در عراق، سوریه و افغانستان 
در جریان حملات هوایی آمریکا که با هدف‌گیری غیردقیق 

و اطلاعات به شدت ناقص انجام شده، کشته شده‌اند. این 
روزنامه با مطالعه ۱۳۱۱ سند از آرشیو پنهان پنتاگون به این 
نتیجه رسیده که تلفات غیرنظامیان بسیار بیشتر از ۱۴۱۷ 
قربانی غیرنظامی گزارش شده توسط ارتش آمریکا در عراق و 

سوریه و ۱۸۸ کشته گزارش شده در افغانستان است.
روزنامه نیویورک تایمز در گزارش روز شنبه خود افزود 
گزارش‌های مربوط به تلفات غیرنظامیان اغلب نادیده گرفته 
می‌شد و مصاحبه با بازماندگان قربانیان و مقامات فعلی و 
سابق ایالات متحده نشان داد که ارتش آمریکا تلاش کمی 
برای شناسایی الگوهای شکست انجام داده و هیچ ارزیابی 
عمومی که شامل شناسایی تخلف باشد وجود نداشته است.

این روزنامه در ادامه نوشت مرگ غیرنظامیان اغلب در 
نتیجه »سوگیری تاییدی« از سوی ارتش آمریکا بوده که 
غیرنظامیان را با تروریست‌ها اشتباه می‌گرفته یا نمی‌توانسته 

اطمینان حاصل کند که در ساختمان‌های مورد هدف افراد 
عادی حضور ندارند. طبق گزارش نیویورک تایمز، تعهدات 
آمریکا درخصوص شفافیت و پاسخگویی اغلب محقق نشده 
و رهبری پنتاگون نه تنها تحقیقات کاملی انجام نداده بلکه 
حتی اقدامی هم در جهت جلوگیری از تکرار رخدادهای 

مشابه در آینده نکرده است.
در اوایل ماه میلادی جاری هم نیویورک تایمز گزارش 
داده بود که یک هسته مخفی ارتش آمریکا که در عملیات 
خود علیه گروه تروریستی داعش در سوریه حضور داشته، 
مکرراً غیرنظامیان سوری را کشته است. بر اساس این 
گزارش، یگانی به نام »تالون آنویل« در خلال سال‌های 
۲۰۱۴ و ۲۰۱۹ علیه جوخه‌های مرگ تروریست‌های 
داعش فعال بودند، اما این هسته مخفی ارتش آمریکا بارها 
غیرنظامیان از جمله کشاورزان را حین برداشت محصول، 

کودکان در حال تردد در خیابان، خانواده‌های متواری و 
روستاییان را که در ساختمان‌ها پناه می‌گرفتند، کشتند.

گفتنی است، این گزارش‌ها در حالی است که 
رسانه‌های آمریکا اخیراً گزارش دادند وزارت دفاع این کشور 
تصمیم گرفته هیچ نظامی آمریکایی را در ارتباط با حمله 
پهپادی مورخ ۲۹ اوت در کابل که به کشته شدن ۱۰ 
غیرنظامی منجر شد را تنبیه انضباطی نکند. ۱۰ غیرنظامی 
کشته‌ شده در آن حادثه 7 تن کودک بودند. تاکنون بارها 
در گزارش‌های رسانه‌های آمریکایی به کشتار غیرنظامیان 
در حمات ارتش این کشور در کشورهای مختلف و 
مخفی‌کاری در این خصوص و عدم مجازات عاملان اشاره 
شده است؛ اما محکمه‌های بین‌المللی گویا چشم و گوش 

کور و کری دارند!
بر اساس گزارشی که دانشگاه »براون« در قالب پروژه 
»هزینه‌های جنگ« چندی پیش منتشر کرده بود، دست‌کم 
۳۷ میلیون نفر مستقیماً در نتیجه جنگ‌های آمریکا بعد از 
۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ آواره شده‌اند. به گفته نگارندگان 
این گزارش، این آمار بیشتر از افرادی است که بر اثر درگیری 
از سال ۱۹۰۰، به استثنای جنگ جهانی دوم، آواره شده‌اند.

در پایان باید پرسید، آیا آمریکا و جهان پس از 
جنگ‌هایی که این کشور بعد از 11 سپتامبر به راه‌انداخت، 
امن‌تر شده است؟ اگر هدف سیاست خارجی آمریکا بعد از 
حملات به برج‌های دو قلو، تسلط بر غرب آسیا بود، آیا این 
هدف محقق شده؟ میراث جنگ‌های پس از 11 سپتامبر 
برای اقتصاد، سیاست و امنیت کشورهای منطقه و حتی 
خود آمریکا چه بوده؟ چه کسی پاسخگوی میلیون‌ها کشته، 
زخمی، معلول و آواره 20 سال گذشته در منطقه غرب آسیا 

است؟

به گفته ژنرال صهیونیست، در جنگ آینده بدترین سناریو 
برای رژیم تل‌آویو رقم خواهد خورد و »روزانه 3000 موشک به 

سمت اسرائیل شلیک خواهد شد.«
مقامات صهیونیستی بارها نسبت به وقوع هرگونه جنگ جدیدی 
هشدار داده و تبعات ویرانگر آن را برای خود، تشریح کرده‌اند. از نظر 
این مقامات، »اسرائیل« آماده جنگ نیست و بازنده هرگونه نبردی در 
آینده خواهد بود. در این راستا، »اسحاق بریک« ژنرال ارتش صهیونیست 
و رئیس‌سابق کمیته رسیدگی به شکایات سربازان، در مقاله‌ای در وبگاه 
عبری‌زبان »موزاک لایو« نوشته »در صورت ورود به جنگ فراگیر، با 
بدترین سناریو مواجه خواهیم شد.« او این را هم نوشت که ارتش رژیم 
صهیونیستی آماده ورود به جنگ نیست و همزمان فرماندهان و مقامات 

نظامی توجهی به کمبودها و مشکلات موجود در ارتش نمی‌کنند.
»اسحاق بریک« این را هم نوشته که هرگونه جنگ آتی منجر به 
تلفات بسیار بالا خواهد شد و به طور متوسط روزانه 3000 موشک از چند 
جبهه به سمت سرزمین اشغالی شلیک خواهد شد. این ژنرال صهیونیست 
افزود: »در یک سناریو، نیروهای همسو با ایران در سوریه و یمن و عراق 
وارد معرکه می‌شوند، همزمان جنبش حماس نیز از غزه اقدام به شلیک 
موشک و پرواز در آوردن پهپادها خواهد کرد. این گزینه می‌تواند برای 

اسرائیل بسیار ترسناک باشد.«
به گفته وی در صورت اقدام اسرائیل برای پاسخ به این حملات، 
شهرها و روستاها و مناطق مختلف سرزمین اشغالی شاهد درگیری میان 
اعراب و یهودیان خواهد بود، جاده‌ها بسته می‌شود و تعداد تلفات افزایش 
می‌یابد، همزمان تخریب گسترده‌ای در شهرها و زیرساخت‌ها روی خواهد 

داد.
سرلشگر اسحاق بریک در ادامه نوشت: »سال‌ها فرماندهان ارتش این 
مشکل را سرکوب کردند و آن را نادیده گرفتند و گفتند که حزب‌الله 
جرأت شلیک موشک به سمت ما را نخواهد داشت و لبنان را به عصر 
حجر برمی‌گردانیم. جبهه داخلی برای جنگ متعارف از چند جبهه که 
باعث ویرانی وحشتناک و خسارات بسیار سنگین برای اسرائیل خواهد 

شد، آماده نیست.«
این در حالی است که چند مقام امنیتی و نظامی حال حاضر و سابق 
صهیونیستی روز شنبه به یک روزنامه آمریکایی گفتند که تل‌آویو توان 
حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران را ندارد. به نوشته »نیویورک تایمز« 
چند مقام و کارشناسان ارشد نظامی کنونی و سابق )رژیم( اسرائیل گفتند 
که تل‌آویو به این زودی‌ها توانایی انجام حمله‌ای که بتواند برنامه هسته‌ای 

ایران را نابود کند یا حتی به تاخیر بیندازد، ندارد.

رهبر جنبش اسامی نیجریه در ششمین سالگرد قتل عام 
زاریا از حکومت این کشور انتقاد کرد و گفت این حکومت همچنان 

مخالفان خود را می‌کشد.
شیخ »ابراهیم زکزاکی«، رهبر جنبش اسامی نیجریه پس 
از مدتها سکوت، از حکومت این کشور مجددا انتقاد کرده و گفته 
مردم باید برای ایجاد آینده بهتر تلاش کنند: »حکومت نیجریه بر 
 خاف قانون )مخالفان خود را( می‌کشد و با انتظارات ملت مخالفت 

می‌کند.« 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رهبر جنبش اسلامی نیجریه که 
سال‌ها در زندان رژیم سعودی بود این را هم گفته که: »در قتل عام شش 
سال پیش زاریا، نیرو‌های امنیتی، این شهر را سه روز محاصره کردند و 
جاده‌های منتهی به آن را بستند و بیش از ۲۰ غیر نظامی را اعدام کردند 
و اجساد آنان را در گور‌های جمعی در جایی نامشخص آتش زدند و بیش 
از ۵۰۰ نفر را به اتهام کشته شدن یک سرباز بازداشت کردند و سپس 
دادگاه آنان را تبرئه و آزاد کرد. برخی می‌پرسند جای امیدواری هست؟ 
آری جای امید است، آری امید از سمت ملت وجود دارد و نه از سمت 
حکومت. ما به هیچ وجه به عناصر حکومت اعتماد نداریم، زیرا حکومت با 
انتظارات ملت مخالفت می‌کند. شهروندان باید برای ایجاد آینده بهتر برای 

جامعه ما بکوشند.«
گفتنی است، شیخ زکزاکی ۷ پسر و ۲ دختر داشت که ۳ پسرش در 
حمله ارتش نیجریه به راهپیمایی روز جهانی قدس در سال ۲۰۱۴ شهید 
شدند و ۳ پسر دیگرش هم در حمله ارتش به راهپیمایی روز جهانی قدس 

در روز ۱۲ دسامبر ۲۰۱۵ شهید شدند. 
حمله خونین ارتش به راهپیمایی روز جهانی قدس در سال ۲۰۱۵ به 

جنایت زاریا معروف شد. 
زکزاکی، پایه‌گذار جنبش اسامی نیجریه )MIN(، از ۲۰۱۵ به همراه 
همسرش زینت ابراهیم، پس از خشونت‌هایی که از سوی نیرو‌های این 
کشور در یک راهپیمایی مذهبی در شهر زاریا در شمال نیجریه روی داد، 
تا اوت ۲۰۲۱ در بازداشت بود. رژیم حاکم بر نیجره به شدت وابسته به 

وهابیون سعودی است.

شماری از ژنرال‌های بازنشسته آمریکایی هشدار 
داده‌اند انتخابات سال 2024 در این کشور می‌تواند به 

کودتا منجر شده و ارتش را هم به فروپاشی بکشاند.
پس از روی کار آمدن »دونالد ترامپ« در آمریکا بود که 
تروریسم داخلی، تجزیه، فروپاشی، جنگ داخلی و تشدید 
فضای دوقطبی تبدیل به کلید واژه‌هایی شدند که در فضای 
داخلی آمریکا به وفور از سوی نهادهای رسمی، کارشناسان 
نظامی و حتی نظریه پردازان برجسته این کشور مثل 
فوکویاما و استفان والت استفاده شد. همه در این کشور 
نگران تشدید فضای دوقطبی و غلطیدن آمریکا در دامن 
جنگ داخلی هستند. در جدیدترین این موارد، چند ژنرال 
بازنشسته آمریکایی هشدار داده‌اند که کودتا در آمریکا در 
سال ۲۰۲۴ )سال برگزاری انتخابات ریاست جمهوری( 
می‌تواند ارتش را ازهم پاشیده و این کشور ناآماده را وارد 

جنگ داخلی کند.
 به نوشته وبگاه »هافینگتن پست« ژنرال سابق 
»پل ایتون«، سرتیپ سابق »استیون‌اندرسون« و سرلشکر 
سابق »آنتونیو تاگوبا« در یادادشتی که در روزنامه »واشنگتن 
پست« منتشر شده نوشته‌اند »در حالی که کشور دچار چند 
دستگی شده، ما باید برای آماده شدن برای بدترین وضعیت 
گام برداریم.« این 3 مقام ارشد نظامی سابق آمریکا در این 
یادداشت این را هم نوشته‌اند که، با نزدیک شدن به اولین 
سالگرد شورش کنگره، نگرانی فزاینده در زمینه پیامدهای 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ و احتمال بروز هرج و مرج 
کشنده در ارتش که همه آمریکایی‌ها را در معرض خطر 

جدی قرار می‌دهد، وجود دارد.
 به گزارش فارس این ژنرال‌ها هشدار می‌گویند اگر 
اعضای ارتش با کسانی که می‌خواهند دولت را سرنگون 
کنند متحد شوند، کودتای بعدی بسیار فاجعه‌آمیزتر خواهد 
بود: »بدون بهبود وضعیت، احتمال فروپاشی در ارتش  که 

منعکس‌کننده فروپاشی اجتماعی یا سیاسی است، بسیار 
واقعی است. شمار نگران‌کننده‌ای از کهنه سربازان و 
حتی نظامیان فعال در حمله به ساختمان کنگره شرکت 
کردند ودر صورت وقوع شورش دیگری، پتانسیل شکست 
کامل زنجیره فرماندهی وجود دارد... در یک انتخابات 
مناقشه‌برانگیز، برخی ممکن است بعضی از دستورات 
فرمانده کل قوا پیروی کنند، در حالی که سایر یگان‌های 
سرکش ممکن است از ترامپ بازنده پیروی کنند. عجیب 
نیست که بگوییم این امر منجر  به یک فروپاشی نظامی و 

جنگ داخلی منجر می‌شود.«
 بنابر اذعان این کارشناس‌ها برجسته نظامی، عدم 
آمادگی نظامی بعد از پیامدهای انتخابات ۲۰۲۰ چشمگیر 
و نگران‌کننده بود و »کریستوفر میلر« وزیر دفاع موقت 
»دونالد ترامپ« نیز در آن برهه شهادت داد که او عمداً 

از حفاظت نظامی از ساختمان کنگره خودداری کرد... 
پنتاگون باید اکنون برای تقویت وحدت فرماندهی اقدام 
کند و دستور بازنگری فوری وضعیت همه اعضای نظامی 

و کارمندان بخش نظامی را صادر کند.
نامه هسته‌ای صدها دانشمند به بایدن

 خبر دیگر از آمریکا اینکه نزدیک به ۷۰۰ دانشمند و 
مهندس آمریکایی شامل ۲۱ برنده جایزه نوبل، طی نامه‌ای 
از »جو بایدن«، رئیس‌جمهور آمریکا خواستند از فرصت آتی 
خود با موضوع استراتژی ملی جدید مدیریت ساح‌های 
هسته‌ای برای دست زدن به کاهش یک سومی‌اندازه 
زرادخانه هسته‌ای آمریکا و اعلام بی‌سابقه این مسئله که 
واشنگتن اولین استفاده‌کننده از ساح هسته‌ای در یک 

جنگ نخواهد بود، بهره بگیرد.
 به گزارش ایسنا در این نامه همچنین از بایدن خواسته 

شده برای اولین بار از زمانی که» هری اس. ترومن« 
رئیس‌جمهور اسبق آمریکا دستور به‌انداختن بمب اتمی بر 
فراز هیروشیما داد، این رویه را که فرمانده کل قوا در آمریکا 
اختیار انحصاری صدور دستور استفاده از تسلیحات هسته‌ای 
را دارد تغییر دهد. این موضوع در دولت ترامپ اهمیت پیدا 
کرد و نویسندگان نامه مذکور از  بایدن خواستند که این 
تغییر را به عنوان »ضمانتی مهم در برابر احتمال روی کار 
آمدن یک رئیس‌جمهور بی‌ثبات که دستور به حمله‌ای 
بی‌پروا بدهد« انجام دهد.در نامه مذکور استدلال شد: با 
روشن ساختن این موضوع که آمریکا هرگز جنگی هسته‌ای 
را آغاز نخواهد کرد، احتمال تشدید درگیری یا بحران در 

مسیر تبدیل شدن به جنگ هسته‌ای کاهش می‌یابد.
مخالفت با لشکر کشی

نظرسنجی جدید موسسه »یوگو« اما نشان می‌دهد که 
آمریکایی‌ها به طور کلی مخالف جنگ دولتشان با روسیه در 
صورت حمله به اوکراین هستند و ترجیح می‌دهند بیشتر 
بر اولویت‌های داخلی تمرکز کنند. »ویل راگر« معاون 
تحقیقات و سیاست این موسسه در مورد یافته‌های این 
نظرسنجی گفته: »آمریکا هیچ منافع حیاتی در اوکراین 
ندارد و ادامه اقداماتی که خطر رویارویی با روسیه مجهز 
به ساح امنیتی را افزایش می‌دهد، بنابراین برای امنیت 
آمریکا ضروری نیست. پس از بیش از دو دهه جنگ 
بی‌پایان در خارج از کشور، جای تعجب نیست که مردم 
آمریکا نسبت به جنگ دیگری که ما را امن‌تر یا مرفه‌تر 
نمی‌کند، احتیاط کنند...در زمان کسری‌ بودجه بی‌سابقه، 
بدهی‌ها و تورم، سیاست‌گذاران نباید تعجب کنند که مردم 
آمریکا می‌خواهند ببینند متحدان ثروتمند اروپایی ما هزینه 
بیشتری برای دفاع  بپردازند. منطقی نیست که ایالات 
متحده همچنان بار عمده هزینه‌های حفظ قدرت نظامی 

ناتو را به دوش بکشد.«

سرویس خارجی-
در حالی که برخی کشورهای عربی یا آفریقایی 
مانند امارات، بحرین، سودان و مراکش روابط خود را 
با رژیم صهیونیستی عادی کرده و عربستان نیز در 
پشت صحنه از این روند حمایت می‌کند اما مردم این 
کشورها با این روند کاملا مخالف بوده و به بهانه‌های 
مختلف مخالفت خود را نشان می‌دهند. دنیای ورزش 
نیز یکی از میدان‌های مبارزه با رژیم صهیونیستی 

است. 
تیم ملی فوتبال الجزایر شنبه شب موفق شد در 
نخستین دوره مسابقات جام عرب، پیروز مسابقات شود. 
»مجید بوقره« مربی تیم الجزایر پس از کسب این پیروزی 
گفت که این جام قهرمانی را به »ملت فلسطین و مردم 
خود در غزه« تقدیم می‌کند. این در حالی است که در طول 
مسابقه، هواداران تونس و الجزایر، ضمن ابراز همبستگی با 
مسئله فلسطین، شعارهایی را به نام فلسطین فریاد می‌زدند. 
هواداران در کنار پرچم‌های تونس و الجزایر، پرچم فلسطین 

را نیز به اهتزاز درآوردند.
اما این اتفاق از سوی تیم الجزایر در حالی روی داد 
که روز جمعه بازی میان تیم »اساطیر عرب« و »ستارگان 
جهان« در حاشیه جام عرب برگزار و دچار حاشیه‌هایی شد. 
متاسفانه این بازی با حضور مهدی مهدوی کیا سرمربی تیم 
امید ایران در تیم اساطیر عرب همراه شد. »متاسفانه« از این 

جهت که این بازیکن سابق فوتبال در حالی که ملت‌های 
مسلمان تمام تلاش خود را می‌کنند تا اعتراض خود را به 
شکلی علیه جنایات اسرائیل علنی کنند، او یا از روی ناآگاهی 
یا شاید حتی از روی آگاهی، خلاف مسیر حرکت می‌کند. 
پس از گذشته 2 روز از این بازی حاشیه‌هایی مطرح شده 

که انتقادات زیادی را متوجه مهدوی کیا کرده است. روی 
پیراهن‌های ستارگان جهان و اساطیر عرب، پرچم تمامی 
کشورهای عضو فیفا نقش بسته و در این بین پرچم رژیم 
جعلی صهیونیستی نیز به چشم می‌خورد. تعدادی از 
بازیکنان عرب حاضر در این مسابقه، پرچم رژیم اسرائیل 

روی پیراهن را خط خطی کرده بودند و بعد این لباس را 
پوشیدند اما این تنها اتفاق نبود. آورام گرانت، مربی سابق 
تیم ملی فوتبال رژیم صهیونیستی و همچنین مربی سابق 
چلسی در این بازی دوستانه هدایت تیم ستارگان جهان را 
بر عهده داشت و به همین خاطر سه بازیکن سابق الجزایری 
حاضر به حضور در این بازی نشدند تا شاید دل مردم مظلوم 

فلسطینی را کمی شاد کنند.
اما چرایی پرداختن به مسئله فلسطین در جام عرب 
را باید مربوط به حضور اینفانتینو در این رقابت‌ها دانست. 
اینفانتینو قصد دارد میزبانی جام جهانی را مشترکا به 
صهیونیست‌ها و یک یا چند کشور مرتجع عرب بدهد و 
مخالفان این تصمیم از فرصت حضور او در جام عرب برای 
اعتراض استفاده کردند. همچنین مردم برخی کشورهای 
عربی ریاست فیفا را مرتبط با لابی صهیونیستی می‌دانند 

و به این موضوع معترض هستند.
همچنین مرداد ماه گذشته ورزشکاران دیگری از سایر 
کشورها مانند »فتحی نورین« جودوکار الجزایری و »محمد 
عبدالرسول« جودوکار سودانی برای جلوگیری از قرار گرفتن 
در برابر نماینده رژیم صهیونیستی از بازی‌های المپیک 
کناره‌گیری کردند. یدیعوت به انصراف »محمد عبدالرسول« 
جودوکار سودانی از مسابقه با رقیب صهیونیست خود 
پرداخت و نوشت، اقدام این جدودکار سودانی، شکست در 

روند عادی‌‌سازی روابط با سودان است.

دادگاه عالی جنایی مصر می‌گوید 
»محمود عزت« رهبر موقت و مرشد 
اخوان‌المسلمین این کشور را به اتهام 
همکاری با طرف‌های خارجی به حبس ابد 

محکوم کرده است.
 دادگاه عالی جنایی مصر دیروز »محمود 
عزت« مرشد اخوان‌المسلمین این کشور را به 
اتهام جاسوسی و همکاری با طرف‌های خارجی 
به حبس ابد محکوم کرد. به نوشته اسکای نیوز، 
دادستان کل مصر، محمود عزت را به همکاری با 
جنبش حماس، حزب‌الله لبنان و ایران و همچنین 
انجام »عملیات تروریستی« در مصر متهم کرده 

است!

دادستانی مصر همچنین محمود عزت را به 
افشای اسرار نظامی برای کشورهای خارجی، 
حمایت مالی از تروریسم و همکاری در آموزش 
تعدادی از افراد تحت پیگرد در غزه، تلاش برای 
ضربه به استقلال، تمامیت ارضی و حاکمیت مصر 

متهم کرده است.
در ادامه لیست بلند بالای اتهامات او، »محمود 
عزت« مغز متفکر اخوان‌المسلمین در سال ۲۰۱۱ 
توصیف شده و دادستانی مصر ادعا کرده او کار 
عملیات روانی، شایعه‌‌سازی، تأمین سلاح، آموزش 
نیروها و برنامه‌ریزی برای عملیات‌های تروریستی 
را بر عهده داشته است. دادستان مصر علاوه‌بر 
رهبر اخوان‌المسلمین، ۲۸ تن از اعضای ارشد 

این گروه را نیز در پرونده همکاری با طرف‌های 
خارجی متهم شناخته است.

صدور احکام اعدام، حبس ابد و حبس‌های 
طولانی مدت در حق رهبران و اعضای ارشد 
اخوان‌المسلمین در ۱۰ سال گذشته به روندی 
معمول و تکراری در مصر تبدیل شده است. پس 
از کودتای سال ۲۰۱۳ و برکناری »محمد مرسی« 
حکومت نظامی تحت امر ژنرال »عبدالفتاح 
السیسی« اقدام به بازداشت گسترده و سرکوب 
وسیع اعضای اخوان‌المسلمین کرده و ده‌ها 
پرونده علیه آنها به راه‌انداخته است. به طوری که 
هر فردی از این جنبش که موفق به فرار نبوده، 

بازداشت شده و اکنون در زندان به سر می‌برد.

هفته‌نامه اشپیگل از برنامه‌های ناتو برای گسترش حضور نظامی 
در شرق اروپا و در نزدیکی مرزهای روسیه خبر داده و همزمان 
مسکو نیز با هشدار به ناتو اعلام کرده مقابله به مثل خواهیم کرد. 
زورآزمایی روسیه و غرب بر سر اوکراین همچنان ادامه دارد در حالی 
که هفته گذشته بایدن اعلام کرده بود که قصد اعزام نیرو به اوکراین را 
ندارد و در صورت حمله احتمالی روسیه به این کشور نیز تنها به تحریم‌های 
اقتصادی شدید اکتفا خواهد کرد. دیروز رسانه‌های غربی از تصمیم ناتو به 
اعزام نیرو به شرق اروپا و در نزدیکی مرزهای روسیه خبر دادند. بر اساس 
گزارش »اشپیگل« ناتو در واکنش به تحرکات نظامی روسیه در نزدیکی 
مرزهای اوکراین برنامه‌های خود برای تقویت حضور نظامی در شرق اروپا 
را در دستور کار قرار می‌دهد. به نوشته این هفته نامه آلمانی»تاد والترز«، 
فرمانده ارشد ائتلاف ناتو در اروپا در یک کنفرانس ویدئویی به کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا پیشنهاد داده تا حضور نظامی خود در کشورهای رومانی 
و بلغارستان را مشابه آنچه در بالتیک و لهستان انجام داده‌اند گسترش 
دهد. طبق پیشنهاداتی که فرمانده عالی نیروهای متحد ناتو در اروپا مطرح 
کرده، نیروهای نظامی این ائتلاف که در کشورهای حوزه بالتیک و شرق 
لهستان مستقر شده‌اند، گسترش می‌یابد. هفته‌نامه اشپیگل با استناد به 
گفته‌های دیپلمات‌ها نوشت: احتمالا این موضوع در نشست بعدی وزرای 
دفاع این ائتلاف نظامی در دستور کار قرار خواهد گرفت.یک سخنگوی 
»ینز استولنبرگ«، دبیرکل ناتو تنها در این باره اعلام کرده است که ناتو 
هوشیار باقی می‌ماند و تمام اقدامات لازم برای محافظت از شرکای خود 
در برابر هر تهدیدی را انجام می‌دهد.مسئله تقویت مواضع قوای نظامی 
روسیه در نزدیکی اوکراین تنش‌ها را بین مسکو و ناتو افزایش داده است.

مسکو روز جمعه اعلام کرد که خواستار تضمین قانونی الزام‌آوری از جانب 
ناتو است مبنی بر اینکه از هرگونه فعالیت نظامی در شرق اروپا و اوکراین 

دست خواهد برداشت.
هشدار روسیه

همزمان »السکاندر گروشکو« معاون وزیر خارجه روسیه هشدار داد 
در صورتی که آمریکا و ناتو پیشنهادهای امنیتی مسکو را رد کنند، مسکو 
مجبور خواهد شد تا اقداماتی برای ایجاد یک سیستم مقابله با تهدیدها ایجاد 
کند. وی که با رسانه‌های روسی مصاحبه می‌کرد، گفت: »ما به صراحت 
اعلام کرده‌ایم که آماده مذاکره درباره راه‌های گذار از سناریوی نظامی یا 
سناریوی کمک نظامی به روند سیاسی هستیم که به طور واقعی امنیت 
نظامی تمامی کشورهای منطقه را تقویت می‌کند«.»گروشکو« اضافه کرد: 
»اگر این کار انجام نشد، ما پیشتر برای آنها )ناتو( شفاف ساخته‌ایم که 
به سوی وضعیت ایجاد مقابه با تهدیدات انتقال خواهیم یافت. اما در این 
صورت، بسیار دیر خواهد بود که پرسیده شود چرا ما چنین تصمیمی اتخاذ 
کردیم. چرا ما چنین سامانه‌هایی مستقر کردیم.« گراسکو تاکید کرد که 
پیشنهادهای امنیتی روسیه با هدف عقبگرد از وضعیت خطرناک کنونی 

در روابط میان روسیه و آمریکا و حرکت به سوی مذاکره است.

به دنبال اعلام وضع فوق‌العاده در لندن به دلیل اوج‌گیری 
ویروس کرونا، هزاران نفر از ساکنان پایتخت در اعتراض به اعمال 
محدودیت‌های شدید به خیابان‌ها ریختند و با پلیس به سختی 

درگیر شدند. 
»امُیکرون« درحال شیوع در سراسر جهان است به گفته سازمان 
جهانی بهداشت این سویه در بیش از 89 کشور جهان شیوع پیدا کرده 

و احتمالا تمام دنیا را هم آلوده خواهد کرد. 
در لندن به دنبال افزایش شدید موارد ابتلا به کرونا و بستری شدن 
بیماران ناشی از گسترش سریع سویه »امُیکرون«، شهردار لندن در 
این شهر وضعیت فوق‌العاده اعلام کرده است و همین امر، باعث خشم 

مخالفان واکسن و سختگیری شده است.
 همزمان هزاران نفر در این شهر به خیابان‌ها ریختند و علیه 
محدودیت‌های کرونایی اعتراض کردند. طبق این گزارش، نیروهای 

پلیس لندن با معترضان درگیر شده‌اند. 
معترضان با برپایی تجمع »راهپیمایی آزادی« در مقابل میدان 
پارلمان انگلیس اعتراض خودشان را فریاد زدند.»اسکای نیوز« در 
این باره نوشته، معترضان ضمن درگیری با نیروهای پلیس لندن 
فریاد می‌زدند: »شرم بر شما«. اداره پلیس »اسکاتلند یارد« گزارش 
 داده، در جریان این درگیری تعدادی از نیروهای پلیس زخمی 

شده‌اند.
ویدئوهایی نیز در شبکه‌های اجتماعی از درگیری نیروهای پلیس 
و معترضان منتشر شده است. برخی از معترضان دست نوشته‌هایی 
علیه دستورالعمل‌های مقابله با شیوع ویروس کرونا حمل می‌کردند 
که روی برخی از آنها نوشته شده بود: »کودکان ما موش آزمایشگاهی 
نیستند.« تجمع اعتراضی در لندن و درگیری معترضان با نیروهای 
پلیس در شرایطی انجام شده که طبق گزارش‌ها، روز شنبه در انگلیس 
 بیش از ۱۰ هزار مورد جدید ابتلا به کرونا از نوع امُیکرون ثبت و تایید 

شده است.
جولان امُیکرون در فلسطین اشغالی 

در سرزمین‌های اشغالی نیز روز به روز بر شمار مهاجران صهیونیست 
به امیکرون یا سویه جدید ویروس کرونا مبتلا می‌شوند، افزوده می‌شود. 
به گزارش تسنیم »کان« شبکه یک تلویزیون سراسری رژیم صهیونیستی 
درگزارشی در این رابطه تاکید کرده »احتمالا صدها نفر از اسرائیلی‌ها به 
 سویه جدید امُیکرون مبتلا شده‌اند و روز به روز هم بر تعداد مبتلایان افزوده 

شده است.« 
براساس آخرین آمار اعلام شده در رژیم صهیونیستی که شامگاه 
شنبه منتشر شد، 134 نفر به طور بالفعل به امُیکرون مبتلا شده‌اند 
که 86 نفر از آنها مسافرانی بودند که از کشورهای آفریقای جنوبی، 
انگلستان، فرانسه، آمریکا، امارات متحده عربی، مجارستان، ایتالیا، مغرب، 
اسپانیا، ترکیه و بلژیک وارد فلسطین اشغالی شده‌اند.در همین راستا 
شبکه 14 تلویزیون رژیم اسرائیل هم در تارنمای اطلاع‌رسانی خود خبر 
داد، شمار مبتلایان به ویروس کرونا از سه ماه گذشته تاکنون بی‌سابقه 

بوده است.
قرنطینه سراسری در هلند

نخست‌وزیر هلند هم اعام کرد که به دلیل نگرانی‌ها از شیوع 
سویه امُیکرون ویروس کرونا، این کشور تا اواسط ماه ژانویه)دی( وارد 
قرنطینه سراسری شود. به گزارش فارس، بر اساس اعلام »مارک روت« 
نخست‌وزیر هلند، قرنطینه سراسری در این کشور حداقل تا 14 ژانویه 
سال 2022 )24 دی(ادامه خواهد یافت.سازمان جهانی بهداشت ماه 
گذشته به دلیل تعداد زیاد جهش‌های نگران‌کننده امُیکرون، آن را سویه 

نگران‌کننده طبقه‌بندی کرد.

 محمود عزت، مغز متفکر و رهبر اخوان‌المسلمین مصر به حبس ابد محکوم شد

 امُیکرون لندن را به هم ریخت 
درگیری پلیس با مخالفان سختگیری‌های کرونایی 

در ششمین سالگرد قتل عام مسلمانان

 شیخ زکزاکی 
از جزئیات کشتار زاریا پرده برداشت

تأکید ناتو بر تقویت حضور نظامی درمرزهای روسیه
مسکو: مقابله به مثل می‌کنیم


